1/2

2020年 5月 27日

各位

会 社 名  株式会社ジャパン・ティッシュ・エンジニアリング
代表者氏名 代表取締役 社長執行役員  秋 山 雅 孝

（コード番号：７７７４ ＪＱ）
本店所在地 愛知県蒲郡市三谷北通 6丁目 209番地の 1
問合せ先 取締役  常務執行役員  原  俊 之
電話番号 0 5 3 3 - 6 6 - 2 0 2 0 （ 代 表 ）

代表取締役及び役員の異動に関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり代表取締役及び役員の異動を決議しましたの

でお知らせいたします。

なお、本異動は 2020年 6月 25日開催予定の第 22期定時株主総会の決議及びその終了後開催予定の

取締役会の決議を経て正式に決定される予定です。

記

１．代表取締役の異動

(1) 異動の理由

めまぐるしく変化する外部環境に対応するため、よりシンプルな経営体制とすることで意思決

定のさらなるスピードアップを図り、富士フイルムとのグループシナジーを加速することでより

一層の企業価値の向上を目指します。

(2) 異動の内容（2020年 6月 25日付）

氏 名 新役職名 旧役職名

畠
は た

 賢
け ん

一 郎
いちろう

代表取締役 社長執行役員

兼 富士フイルム株式会社 R&D統括

本部バイオサイエンス&エンジニア

リング研究所 主幹研究員

代表取締役 会長執行役員

兼 富士フイルム株式会社 R&D統括

本部バイオサイエンス&エンジニア

リング研究所 主幹研究員

秋 山
あ き や ま

 雅
ま さ

孝
たか

取締役（非業務執行）

兼 富士フイルム株式会社 再生医

療事業部長

代表取締役 社長執行役員

兼 富士フイルム株式会社 再生医

療事業部長

※ 退任する秋山雅孝は、代表権を有さない当社取締役（非業務執行）となります。

２．取締役の異動

（1）新任取締役候補者

取締役（非業務執行） 八尋
や ひ ろ

 孝
たか

弘
ひろ

 現 富士フイルムホールディングス株式会社

   経営企画部 統括マネージャー 兼

   富士フイルム株式会社

   経営企画本部 経営企画部長 兼

   株式会社富士フイルムヘルスケアラボラトリー

   取締役

取締役（非業務執行） 長谷川
は せ が わ

 知行
ともゆき

 現 富士フイルム株式会社

   再生医療事業部 統括マネージャー 兼

   医薬品事業部 マネージャー

2/2

（2）退任予定取締役

取締役 原
はら

 俊之
としゆき

取締役（非業務執行） 伴
ばん

 寿一
としかず

参考）異動後の新役員体制（2020年 6月 25日付）

代表取締役 社長執行役員 畠  賢 一 郎  監査役（常勤） 倉 橋  清 隆

取締役 大須賀 俊裕  監査役（社外） 加 藤  孝 浩

取締役 平 尾  和 義  監査役（社外） 小 川  薫

取締役（社外） 手 塚  勉

取締役（非業務執行） 秋 山  雅 孝

取締役（非業務執行） 八尋  孝弘 （新任）

取締役（非業務執行） 長谷川 知行 （新任）

以上